
Přeprava jízdních kol /
Fahrradmitnahme

7.45 9.45 11.55 13.40 15.45 17.45 odj./ab. Železná Ruda, Špičák příj./an. 9.20 11.25 13.25 15.25 17.35 19.55
7.47 9.47 11.57 13.42 15.47 17.47 Železná Ruda, Špičák, žel. st. 9.16 11.21 13.21 15.21 17.31 19.51
7.49 9.48 11.59 13.44 15.49 17.49 x Železná Ruda, Špičák, Jezerka 9.15 11.20 13.20 15.20 17.30 19.50
7.52 9.51 12.02 13.47 15.52 17.52 Železná Ruda, žel. st. 9.13 11.18 13.18 15.18 17.28 19.48
7.57 9.54 12.07 13.52 15.57 17.57 Železná Ruda 9.08 11.13 13.13 15.13 17.23 19.43
8.04 10.00 12.14 13.59 16.04 18.04 x Čachrov, Gerlova Hut’ 9.00 11.05 13.05 15.05 17.15 19.35
8.09 10.03 12.19 14.04 16.09 18.09 Prášily, Nová Hůrka 8.56 11.01 13.01 15.01 17.11 19.31
8.16 10.07 12.26 14.11 16.16 18.16 x Prášily, Skelná 8.50 10.55 12.55 14.55 17.05 19.25
8.29 10.17 12.39 14.24 16.29 18.29 Prášily 8.40 10.45 12.45 14.45 16.55 19.15
8.31 10.18 12.41 14.26 16.31 18.31 x Prášily, Slunečná 8.38 10.43 12.43 14.43 16.53 19.13
8.36 10.21 12.46 14.31 16.36 18.36 x Prášily, Velký Bor 8.32 10.37 12.37 14.37 16.47 19.07
8.43 10.25 12.53 14.38 16.43 18.43 x Srní, Mechov 8.25 10.30 12.30 14.30 16.40 19.00
8.48 10.30 12.58 14.43 16.48 18.48 Srní, hasičská zbrojnice 8.22 10.27 12.27 14.27 16.37 18.57
8.52 10.33 13.02 14.47 16.52 18.52 x Srní, penzion Zvoneček 8.18 10.23 12.23 14.23 16.33 18.53
8.56 10.35 13.06 14.51 16.56 18.56 Srní, Rokyta 8.13 10.18 12.18 14.18 16.28 18.48
9.00 10.36 13.10 14.55 17.00 19.00 x Srní, Antýgl 8.10 10.15 12.15 14.15 16.25 18.45
9.10 10.40 13.20 15.05 17.10 19.10 Modrava 8.01 10.06 12.06 14.06 16.16 18.36
9.14 10.43 13.24 15.09 17.14 19.14 x Modrava, Filipova Hut’ 7.57 10.02 12.02 14.02 16.12 18.32
9.20 10.50 13.30 15.15 17.20 19.20 příj./an. Kvilda odj./ab. 7.50 9.55 11.55 13.55 16.05 18.25

přeprava jízdních kol /
Fahrradmitnahme

8.40 16.00 odj./ab. Vimperk, Sklářská ul. příj./an. 12.02 19.17

8.42 16.02 Vimperk, sídliště 12.00 19.15

8.47 16.07 Vimperk, Gymnázium 11.57 19.11

8.48 16.08 Vimperk, nemocnice 11.56 19.10

8.52 16.12 Vimperk, Sloup 11.53 19.07

9.00 16.20 Zdíkov, aut. st. 11.48 19.02

9.02 16.22 Zdíkov, Zdíkovec 11.45 19.00

9.05 16.25 Stachy, aut. st. 11.43 18.55

9.15 16.35 Stachy, Zadov horská služba 11.33 18.48

9.17 16.37 Stachy, Zadov Churáňov hotel 11.31 18.46

9.25 16.45 Stachy, Zadov Sporthotel 11.30 18.45

9.27 16.47 Stachy, Zadov rozhledna 11.28 18.43

9.28 16.48 Nové Hutě, Pláně 11.27 18.42

9.31 16.51 Kvilda, Horská Kvilda rozc. 11.20 18.35

9.40 17.00 Kvilda 11.15 18.30

9.45 17.05 Kvilda, Františkov 11.10 18.25

9.48 17.08 Borová Lada, Svinná Lada 11.07 18.22

9.55 17.15 Borová Lada 11.05 18.20

10.14 17.31 Horní Vltavice 10.49 18.04

10.18 17.35 Strážný, Hliniště 10.43 17.58

10.25 17.40 příj./an. Strážný odj./ab. 10.40 17.55

90  
6  

Období / Zeitraum
90 
6  

přeprava jízdních kol /
Fahrradmitnahme

6.40 odj./ab. Třeboň, aut. nádr. příj./an. 20.55
6.50 Štěpánovice 20.41
6.55 Lišov, nám. 20.36
6.57 x Lišov, Přívorka 20.33
7.14 České Budějovice, aut. nádr. 20.20
7.30 České Budějovice, aut. nádr. 20.15
7.50 x Němčice 19.48
8.00 Netolice, nám. 19.39
8.05 x Netolice, Kratochvíle 19.34
8.12 x Vitějovice, rozc. 19.28
8.30 Prachatice, aut. nádr. 19.18
8.40 Husinec, aut. st. 19.05
8.51 Šumavské Hoštice 18.52
9.05 Vimperk, aut. nádr. 18.45
9.21 x Nové Hutě, Pláně 18.25
9.31 x Horská Kvilda, u Vydřího Mostu 18.17
9.32 x Horská Kvilda, u prodejny 18.16
9.33 Horská Kvilda, u hotelu 18.14
9.34 x Horská Kvilda, u prodejny 18.12
9.45 příj./an. Kvilda odj./ab. 18.05

60
6  

60
6  

Období / Zeitraum
60
6  

60  
6  

přeprava jízdních kol /
Fahrradmitnahme

8.08 odj./ab. Plzeň, terminál hl. nádraží příj./an. 18.49
8.36 Přeštice, nám. 18.21

- 13.45 Klatovy, nádraží ČD 13.22 -
9.06 13.50 Klatovy, Tylovo nábřeží 13.18 17.55
9.10 13.53 Klatovy, Vídeňská 13.18 17.44
9.23 14.06 x Běšiny, u žel.st. 13.02 17.26
9.32 14.16 Čachrov 12.53 17.23
9.40 14.24 Čachrov, Javorná, prodejna 12.43 17.15
9.53 14.37 Čachrov, Gerlova Huť 12.33 17.05
9.57 14.41 Prášily, Nová Hůrka 12.27 16.57

10.02 14.46 Prášily, Skelná 12.23 16.53
10.12 14.56 Prášily 12.16 16.46
10.14 14.58 x Prášily, Slunečná 12.14 16.44
10.18 15.02 x Srní, Velký Bor 12.08 16.38
10.25 15.09 x Srní, Mechov 12.01 16.31
10.30 15.13 Srní, hasičská zbrojnice 11.58 16.28
10.32 15.16 x Srní, penzion Zvoneček 11.50 16.20
10.36 15.20 Srní, Rokyta 11.47 16.17
10.40 15.24 x Srní, Antýgl 11.46 16.16
10.48 15.32 příj./an. Modrava odj./ab. 11.40 16.10

Období / Zeitraum 60 60 40 40/60 40 40/60 40/60 40/60 40/60 40/60 40/60 40/60 40/60
Přeprava jízdních kol /
Fahrradmitnahme
Horská Kvilda, u hotelu odj./ab. 7.35 - - - 10.10 - - 12.30 - 15.00 - - 17.20
Horská Kvilda, u prodejny 7.37 - - - 10.12 - - 12.32 - 15.02 - - 17.22

x Horská Kvilda, u Vydřího Mostu 7.39 - - - 10.14 - - 12.34 - 15.04 - - 17.24
Kvilda, park. u Jezerní slatě 7.42 - - - 10.17 - - 12.37 - 15.07 - - 17.27
Kvilda, Horská Kvilda rozc. 7.43 - - - 10.18 - - 12.38 - 15.08 - - 17.28

x Kvilda, most 7.44 - - - 10.19 - - 12.39 - 15.09 - - 17.29
Kvilda 7.46 8.53 8.53 9.23 - 10.30 11.23 12.41 13.23 15.11 15.18 16.33 17.33
Kvilda, Bučina - 9.01 9.01 9.31 - 10.38 11.31 - 13.31 - 15.26 16.41 17.41
Kvilda, Bučina st. hr. příj./an. - 9.03 9.03 9.33 - 10.40 11.33 - 13.33 - 15.28 16.43 17.43

Odj. do/Abf. nach. Finsterau, Spiegelau  - 9.14 9.14 - - 11.14 13.14 - 15.14 - - 17.14 18.14

Období / Zeitraum 60 40/60 40/60 40/60 40/60 40/60 40/60 40/60 40/60 40/60
Přeprava jízdních kol /
Fahrradmitnahme
Příj. z/Ank. aus. Spiegelau, Finsterau - 8.51 - 10.46 - 12.46 14.46 16.46 - 17.46
Kvilda, Bučina st. hr. odj./ab. - 9.10 9.35 10.55 11.35 13.35 15.30 16.55 - 17.55
Kvilda, Bučina - 9.12 9.37 10.57 11.37 13.37 15.32 16.57 - 17.57
Kvilda 7.20 9.20 9.45 11.05 11.47 13.47 15.40 17.05 17.07 18.05

x Kvilda, most 7.22 - - - 11.49 13.49 - - 17.09 -
Kvilda, Horská Kvilda rozc. 7.23 - - - 11.50 13.50 - - 17.10 -
Kvilda, park. u Jezerní slatě 7.24 - - - 11.51 13.51 - - 17.11 -

x Horská Kvilda, u Vydřího Mostu 7.27 - - - 11.54 13.54 - - 17.14 -
Horská Kvilda, u prodejny 7.29 - - - 11.56 13.56 - - 17.16 -
Horská Kvilda, u hotelu příj./an. 7.31 - - - 11.58 13.58 - - 17.18 -

Zelené linky Šumavy / Grüne Linien in Šumava 2025
Národní park Šumava ročně navštíví téměř 
2,5 milionů lidí. Využitím veřejné dopravy, 
tedy autobusů a vlaků, šetříte životní 
prostředí tohoto unikátního chrá-
něného území. Plánování výletů 
po Šumavě či dokonce příjezd  
z krajských měst Plzně a Čes-
kých Budějovic a dalších sídel 
bude snazší. Jedinečná nabídka 
pro cykloturisty umožňuje snad-
nou přepravu kol na téměř všech 
linkách! 
Děkujeme Vám a přejeme šťastnou cestu! 

Provoz Zelených linek Šumavy  
v roce 2025
Šumavské zelené linky je označení pro auto-

busy a vlaky křižující Národní park Šuma-
va. Objednateli jsou hlavně Plzeňský  
a Jihočeský kraj. Podporují je Správa 
Národního parku Šumava a někte-
ré šumavské obce a města. Jízdné 

je ve výši běžných tarifů. Letos jezdí  
v prodloužené sezoně, a to již od soboty  

17. května do neděle 12. října 2025. 
V Plzeňském kraji zajišťuje autobusové 

linky smluvní dopravce ARRIVA STŘEDNÍ 

ČECHY. Linky jsou v systému IDPK (Inte-
grované dopravy Plzeňského kraje) a jejich 
celkový přehled naleznete na. www.idpk.cz/
cz/cestujeme-cyklobusem/. 

V Jihočeském kraji provozují zelené linky 
smluvní dopravci GW BUS a.s., ČSAD AUTO-
BUSY České Budějovice a.s. a BusLine jižní 
Čechy s.r.o., více na www.jihoceskajizdenka.cz.  

Autobusové linky v regionu Národního 
parku Šumava navazují na železniční tra-
tě, které obsluhují jednak České dráhy, 
národní dopravce (www.cd.cz), a také GW 
Train Regio, a.s. (www.gwtr.cz/cs/sumava).

Město Vimperk spolu s dalšími obcemi 
na trase provozuje každý den o prázdni-
nách takzvaný „Vimperský cyklobus“  
(z Vimperka přes Zadov, Kvildu až na Stráž-
ný a zpět), viz také www.vimperk.cz/ic/. 

Nostalgické jízdy s parní lokomotivou, 
známé jako „Léto s párou“ na jihu Šuma-
vy, se letos opět konají. V červenci se plá-
nují jízdy z Českých Budějovic, a pak na tra-
tích z Volar, Vimperka či Prachatic s cílem 
v Novém Údolí i jinde. Aktuální informace 
můžete nalézt na. www.cdnostalgie.cz. 

Grüne Buslinien in Šumava 2025
Autofreies Wander- und Fahrradvergnügen im Natio-
nalpark Šumava ermöglichen die Grünen Buslinien täglich 
im Juli-August (= Sommerferien in Tschechien) sowie an 
den Wochenenden ab Mitte Mai bis Mitte Oktober. Besit-
zer einer GUTi-Gästekarte haben freie Fahrt. Alternativ gibt 
es das Bayerwald-Tagesticket + CZ zu kaufen. Tarifinfos 
und Geltungsbereich unter www.bayerwald-ticket.com. 
Weitere Tickets, bes. für kürzere Strecken, können in den 
Bussen gekauft werden.  (Kartenzahlung oder bar in CZK). 
Tschechische Online-Fahrplanauskunft für Bus und Bahn. 
www.idos.cz. 

979  •  Železná Ruda – Prášily – Modrava – Kvilda

707  •  Vimperk – Kvilda – Strážný

180/185  •  Třeboň – Č. Budějovice – Kvilda 423 • Plzeň – Klatovy – Čachrov – Modrava

980  •  Horská Kvilda – Kvilda – Bučina

980  •  Bučina – Kvilda – Horská Kvilda

Jede denně/Verkehrt täglich 28. 6.–31. 8. 2025 a o víkendech/und an Wochenenden 17. 5.–12. 10. 2025.    x  Zastávka jen na znamení/Bushaltestelle auf Anfrage.

Jede denně/Verkehrt täglich 28. 6.–31. 8. 2025 a o víkendech a státních svátcích/und an Wochenenden 17. 5.–12. 10. 2025.

6   Jede v sobotu/fährt samstags;     Jede v neděli a státní svátek/fährt 
sonntags und an Feiertagen (5. und 6. 7.);   90  Jede od/verkehrt 17. 5. 2025  
do 12. 10. 2025;   x  Zastávka jen na znamení/Bushaltestelle auf Anfrage.

6   Jede v sobotu/fährt samstags;     Jede v neděli a státní svátek/fährt sonntags und an 
Feiertagen (5. und 6. 7.);   60  Jede od/verkehrt 17. 5. 2024 do 12. 10. 2025;   x  Zastávka jen 
na znamení/Bushaltestelle auf Anfrage.

Jede denně/verkehrt täglich 1. 7.–31. 8. 2025.
Kapacita Vimperského cyklobusu, tj. linky č. 707 Vimperk – Kvilda – Strážný,  je 20 míst;  
u větších skupin nutná rezervace 24 hodin předem na tel. č. 605 200 002. V cyklobusu platí 
celodenní jihočeská krajská jízdenka JIKORD plus.

40  Jede v pracovní dny od/Verkehrt täglich 28. 6.–31. 8. 2025.    60  Jede v sobotu, v neděli a státní svátek od/Fährt samstags, sonntags und an Feiertagen  
(5. und 6. 7.) 17. 5.–12. 10. 2025.    x  Zastávka jen na znamení/Bushaltestelle auf Anfrage.

Koncová zastávka Kvilda-Bučina, st. hr. zelené linky č. 980 v Čechách je od koncové zastávky Teufelshäng, Grenze linky  
Igelbusse č. 603 v Německu vzdálena asi 150 m, tj. cca 2 min. chůze.  

Celý jízdní řád bavorské linky č. 603 Teufelshäng-Spiegelau naleznete zde. www.regionalni-mobilita.cz. 

Die Endhaltestellen Teufelshäng, Grenze (Buslinie Nr. 603 der Igelbusse) in Bayern und Kvilda-Bučina, státní hranice (Nr. 980)  
in Tschechien sind etwa 150 m voneinander entfernt (d.h. ca. 2 Minuten zu Fuß). 

Den kompletten Fahrplan der Buslinie Nr. 603 Teufelshäng-Spiegelau siehe unter. www.bayerwald-ticket.com. 

Všechny spoje  
ZELENÝCH LINEK ŠUMAVY  

najdete také na / Alle tschechischen  
Bus- und Bahnverbindungen, 

u.a. der GRÜNEN LINIEN,  auf www.idos.cz

Celodenní přestupní jízdenky Plzeňského a Jihočeského kraje
Jednodenní přestupní jízdenka Turista Plzeňskem za 140 Kč (260 Kč zaplatí až pětičlenná rodina) umožňuje přepravu ve všech spojích 
IDPK po území celého Plzeňského kraje, včetně vybraných linek v Jihočeském kraji. Lze ji zakoupit v mobilní aplikaci Virtuální Plzeňská karta,  
ve všech autobusech Plzeňského kraje, ve vlacích, na nádražích v pokladně a v e-shopu ČD a mobilní aplikaci Můj vlak. Více na. www.idpk.cz/
turista-v-plzenskem-kraji.

Jednodenní přestupní jízdenka Turista Plzeňskem a Bavorskem za 240 Kč (až pětičlenná rodina za 360 Kč) je navíc celoplošně uznávána  
na všech autobusových a vlakových linkách na území okresů Freyung-Grafenau, Regen a Cham. Podrobné informace na. www.idpk.cz/bavorsko.

Jihočeská krajská jízdenka JIKORD plus je jednodenní jízdenka, která platí na vlaky, autobusy a MHD a lze s ní cestovat po celém území 
Jihočeského kraje, včetně vybraných linek v Plzeňském kraji. Základní jízdenka stojí 250 Kč pro až pětičlennou rodinu. Přeshraniční vari-
anta JIKORD plus Bavorsko za 290 Kč (440 Kč zaplatí až pětičlenná rodina) platí navíc celoplošně na všech autobusových a vlakových 
linkách na území okresů Freyung-Grafenau, Regen a Cham. Při prokázání se jízdenkou lze uplatnit slevy do vybraných turistických atrakcí 
na území Jihočeského kraje. Podrobnosti naleznete na www.jihoceskajizdenka.cz.

S aplikací  
VIRTUÁLNÍ  

PLZEŇSKÁ KARTA  
můžete mít všechny 
výhody integrované 

dopravy v Plzeňském kraji 
vždy po ruce – přímo  

ve svém mobilu. 

Při cestování s kolem 
využijte službu 

cyklobooking pro 
rezervaci místa pro Vaše 

kolo.

Více informací na.  
vpk.plzenskakarta.cz.

TIP

Na výlet po Šumavě s využitím  
ZELENÝCH LINEK ŠUMAVY! 

www.npsumava.cz/tipy-na-vylety

Přeprava jízdních kol /
Fahrradmitnahme

8.20 9.10 10.10 11.10 12.50 14.25 16.30 odj./ab. Nová Pec, žel.st. příj./an. 9.00 9.55 10.55 11.50 13.35 15.35 17.40
8.23 9.13 10.13 11.13 12.53 14.28 16.33 Nová Pec 8.57 9.52 10.52 11.47 13.32 15.32 17.37
8.26 9.16 10.16 11.16 12.56 14.31 16.36 Nová Pec, U Krojzů 8.55 9.50 10.50 11.45 13.30 15.30 17.35
8.28 9.18 10.18 11.18 12.58 14.33 16.38 Nová Pec, Rozbach 8.53 9.48 10.48 11.43 13.28 15.28 17.33
8.31 9.21 10.21 11.21 13.01 14.36 16.41 Nová Pec, Jelení Vrchy U Slabihoudů 8.51 9.46 10.46 11.41 13.26 15.26 17.31
8.33 9.23 10.23 11.23 13.03 14.38 16.43 Nová Pec, Jelení Vrchy U Koželuhů 8.49 9.44 10.44 11.39 13.24 15.24 17.29
8.38 9.28 10.28 11.28 13.08 14.43 16.48 příj./an. Nová Pec, Jelení Vrchy odj./ab. 8.45 9.40 10.40 11.35 13.20 15.20 17.25

683  •  Nová Pec – Jelení Vrchy

http://vpk.plzenskakarta.cz/


60 60 40 60 60 40 40 60 40 60 60 60 60
6  

60
6  

60
6  

60
6  

60
6  

40
6  

40
6  

60
6  

40
6  

40
6  

60
6  

40
6  

Období / Zeitraum
40 54 60 40 60 60 60 40 40 60 40 60

X
60
X

40
6  

60
6  

60
6  

60
6  

60
6  

40
6  

40
6  

60
6  

40
6  

40
6  

60
6  

Přeprava jízdních kol /
Fahrradmitnahme

7.45 8.35 8.55 9.10 9.37 11.35 - 12.55 - 15.07 16.45 18.45 7.25 7.35 8.35 9.10 9.37 11.35 12.45 13.35 - 15.35 17.35 19.35 odj./ab. Sušice, žel.st., stan. 7 příj./an. 7.30 7.50 10.43 10.58 11.46 12.18 13.08 - - 16.18 17.18 18.18 20.18 8.18 10.18 11.04 11.46 12.18 14.18 - 16.18 17.18 18.18 20.18
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - x Sušice, Nádražní u samoobsluhy 7.26 7.47 10.38 10.53 11.41 12.13 13.03 - - 16.13 17.13 18.13 20.13 8.13 10.13 10.59 11.41 12.13 14.13 - 16.13 17.13 18.13 20.13

7.46 8.36 8.56 9.11 9.38 11.36 - 12.56 - 15.08 16.46 18.46 7.26 7.36 8.36 9.11 9.38 11.36 12.46 13.36 - 15.36 17.36 19.36 x Sušice, Nádražní Úřad práce 7.25 7.46 10.37 10.52 11.40 12.12 13.02 - - 16.12 17.12 18.12 20.12 8.12 10.12 10.58 11.40 12.12 14.12 - 16.12 17.12 18.12 20.12
7.47 8.37 8.57 9.12 9.39 11.37 - 12.57 - 15.09 16.47 18.47 7.27 7.37 8.37 9.12 9.39 11.37 12.47 13.37 - 15.37 17.37 19.37 x Sušice, SOLO 7.24 7.45 10.36 10.51 11.39 12.11 13.01 - - 16.11 17.11 18.11 20.11 8.11 10.11 10.57 11.39 12.11 14.11 - 16.11 17.11 18.11 20.11

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - x Sušice, Pod Stráží 7.23 7.44 10.35 10.50 11.38 12.10 13.00 - - 16.10 17.10 18.10 20.10 8.10 10.10 10.56 11.38 12.10 14.10 - 16.10 17.10 18.10 20.10
8.00 8.50 9.05 9.20 9.50 11.45 - 13.10 - 15.20 16.55 18.50 7.30 7.45 8.45 9.20 9.50 11.50 12.55 13.50 - 15.50 17.40 19.40 Sušice, nábřeží 7.22 7.43 10.34 10.49 11.37 12.09 12.59 - - 16.09 17.09 18.09 20.09 8.09 10.09 10.55 11.37 12.09 14.09 - 16.09 17.09 18.09 20.09

- - - 9.30 - - - - - - - - - - - 9.30 - - - - - - - - x Sušice, Albrechtice - - - - 11.27 - - - - - - - - - - - 11.27 - - - - - - -
- - - 9.32 - - - - - - - - - - - 9.32 - - - - - - - - x Žihobce, Šimanov, rozc. - - - - 11.25 - - - - - - - - - - - 11.25 - - - - - - -
- - - 9.38 - - - - - - - - - - - 9.38 - - - - - - - - x Kašperské Hory, České Domky, hrad Kašperk - - - 11.19 - - - - - - - - - - - 11.19 - - - - - - -
- - - 9.40 - - - - - - - - - - - 9.40 - - - - - - - - x Kašperské Hory, Žlíbek - - - 11.17 - - - - - - - - - - - 11.17 - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - x Sušice, Dlouhoveská 7.19 7.37 10.31 10.46 - 12.06 12.56 - - 16.06 17.06 18.06 20.06 8.06 10.06 10.52 - 12.06 14.06 - 16.06 17.06 18.06 20.06

8.02 8.52 9.07 - 9.52 11.47 - 13.12 - 15.22 16.57 18.52 7.32 7.47 8.47 - 9.52 11.52 12.57 13.52 - 15.52 17.42 19.42 x Sušice, Divišov 7.17 7.35 10.29 10.44 - 12.04 12.54 - - 16.04 17.04 18.04 20.04 8.04 10.04 10.50 - 12.04 14.04 - 16.04 17.04 18.04 20.04
8.05 8.55 9.10 - 9.55 11.50 - 13.15 - 15.25 17.00 18.55 7.35 7.50 8.50 - 9.55 11.55 13.00 13.55 - 15.55 17.45 19.45 Dlouhá Ves 7.15 7.33 10.27 10.42 - 12.02 12.52 - - 16.02 17.02 18.02 20.02 8.02 10.02 10.48 - 12.02 14.02 - 16.02 17.02 18.02 20.02
8.07 8.57 9.12 - 9.57 11.52 - 13.17 - 15.27 17.02 18.57 7.37 7.52 8.52 - 9.57 11.57 13.02 13.57 - 15.57 17.47 19.47 x Dlouhá Ves, u mostu 7.12 7.28 10.24 10.39 - 11.59 12.49 - - 15.59 16.59 17.59 19.59 7.59 9.59 10.45 - 11.59 13.59 - 15.59 16.59 17.59 19.59
8.09 8.59 9.14 - 9.59 11.54 - 13.19 - 15.29 17.04 18.59 7.39 7.54 8.54 - 9.59 11.59 13.04 13.59 - 15.59 17.49 19.49 x Dlouhá Ves, Annín, camp 7.10 7.26 10.22 10.37 - 11.57 12.47 - - 15.57 16.57 17.57 19.57 7.57 9.57 10.43 - 11.57 13.57 - 15.57 16.57 17.57 19.57
8.10 9.00 9.15 - 10.00 11.55 - 13.20 - 15.30 17.05 19.00 7.40 7.55 8.55 - 10.00 12.00 13.05 14.00 - 16.00 17.50 19.50 x Dlouhá Ves, Bohdašice, rozc. 7.09 7.25 10.21 10.36 - 11.56 12.46 - - 15.56 16.56 17.56 19.56 7.56 9.56 10.42 - 11.56 13.56 - 15.56 16.56 17.56 19.56
8.11 9.01 9.16 - 10.01 11.56 - 13.21 - 15.31 17.06 19.01 7.41 7.56 8.56 - 10.01 12.01 13.06 14.01 - 16.01 17.51 19.51 x Dlouhá Ves, Annín, rozc. 7.08 7.24 10.20 10.35 - 11.55 12.45 - - 15.55 16.55 17.55 19.55 7.55 9.55 10.41 - 11.55 13.55 - 15.55 16.55 17.55 19.55
8.14 9.04 9.19 - 10.04 11.59 - 13.24 - 15.34 17.09 19.04 7.44 7.59 8.59 - 10.04 12.04 13.09 14.04 - 16.04 17.54 19.54 x Kašperské Hory, rozc. Radešov 7.05 7.21 10.17 10.32 - 11.52 12.42 - - 15.52 16.52 17.52 19.52 7.52 9.52 10.38 - 11.52 13.52 - 15.52 16.52 17.52 19.52
8.28 9.18 - 9.44 10.18 - 13.18 13.38 15.18 15.43 17.18 19.13 - 8.08 9.08 9.45 10.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.13 18.03 20.03 Kašperské Hory 7.01 7.17 10.13 11.13 11.48 - 13.13 14.53 15.48 - 17.48 19.48 7.48 9.48 - 11.13 11.48 13.48 14.53 15.48 - 17.48 19.48
8.33 9.23 - 9.49 10.23 - 13.23 13.43 15.23 15.48 17.23 19.18 - 8.13 9.13 9.49 10.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.18 18.08 20.08 x Kašperské Hory, rozc. Radešov 6.54 7.09 10.03 11.03 11.33 - 13.03 14.43 15.33 - 17.33 19.38 7.38 9.38 - 11.03 11.33 13.38 14.43 15.33 - 17.33 19.38
8.35 9.25 9.21 9.51 10.25 12.01 13.25 13.45 15.25 15.50 17.25 19.20 7.45 8.15 9.15 9.51 10.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.20 18.10 20.10 Rejštejn 6.52 7.07 10.01 10.31 11.01 11.32 12.41 13.01 14.41 15.32 16.51 17.31 19.37 7.37 9.37 10.37 11.02 11.32 13.37 14.41 15.32 16.51 17.32 19.37

- - - - - - - - - 15.52 - - - - - - - - - - - - - - x Rejštejn, Svojše, rozc. 6.49 7.04 9.58 10.28 10.58 11.28 12.38 12.58 14.38 15.28 16.48 17.28 19.33 7.33 9.33 10.33 10.58 11.28 13.33 14.38 15.28 16.48 17.28 19.33
- - - - - - - - - 15.58 - - - - - - - - - - - - - - Rejštejn, Svojše - 7.00 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8.37 9.27 9.23 9.53 10.27 12.03 13.27 13.47 15.27 17.27 19.22 7.47 8.17 9.17 9.53 10.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.22 18.12 20.12 x Rejštejn, Svojše, rozc. - 6.56 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
8.43 9.33 9.29 9.59 10.33 12.09 13.33 13.53 15.33 16.08 17.33 19.28 7.53 8.23 9.23 9.59 10.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.28 18.18 20.18 x Rejštejn, Čeňkova Pila 6.44 6.51 9.53 10.23 10.53 11.23 12.33 12.53 14.33 15.23 16.43 17.23 19.28 7.28 9.28 10.28 10.53 11.23 13.28 14.33 15.23 16.43 17.23 19.28
8.46 9.36 9.32 10.02 10.36 12.12 13.36 13.56 15.36 16.11 17.36 19.31 7.56 8.26 9.26 10.02 10.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.31 18.21 20.21 x Srní, chata Povydří 6.41 6.48 9.49 10.19 10.49 11.19 12.29 12.49 14.29 15.19 16.39 17.19 19.24 7.24 9.24 10.24 10.49 11.19 13.24 14.29 15.19 16.39 17.19 19.24
8.54 9.44 9.35 10.10 10.44 12.15 13.39 14.04 15.39 16.14 17.39 19.34 7.59 8.34 9.34 10.10 10.44 12.39 13.39 14.44 15.39 16.34 18.24 20.24 Srní 6.38 6.45 9.47 10.17 10.47 11.17 12.27 12.47 14.27 15.17 16.37 17.17 19.22 7.22 9.22 10.22 10.47 11.17 13.22 14.27 15.17 16.37 17.17 19.22
8.57 9.47 9.38 10.13 10.47 12.18 13.42 14.07 15.42 16.17 17.42 19.37 8.02 8.37 9.37 10.13 10.47 12.42 13.42 14.47 15.42 16.37 18.27 20.27 x Srní, penzion Zvoneček 6.33 6.39 9.42 10.12 10.42 11.12 12.22 12.42 14.22 15.12 16.32 17.12 19.17 7.17 9.17 10.17 10.42 11.12 13.17 14.22 15.12 16.32 17.12 19.17
9.00 9.50 9.41 10.16 10.50 12.21 13.45 14.10 15.45 16.20 17.45 19.40 8.05 8.40 9.40 10.16 10.50 12.45 13.45 14.50 15.45 16.40 18.30 20.30 x Srní, Rokyta 6.30 6.36 9.39 10.09 10.39 11.09 12.19 12.39 14.19 15.09 16.29 17.09 19.14 7.14 9.14 10.14 10.39 11.09 13.14 14.19 15.09 16.29 17.09 19.14
9.01 9.51 9.42 10.17 10.51 12.22 13.46 14.11 15.46 16.21 17.46 19.41 8.06 8.41 9.41 10.17 10.51 12.46 13.46 14.51 15.46 16.41 18.31 20.31 x Srní, Antýgl 6.29 6.35 9.38 10.08 10.38 11.08 12.18 12.38 14.18 15.08 16.28 17.08 19.13 7.13 9.13 10.13 10.38 11.08 13.13 14.18 15.08 16.28 17.08 19.13
9.09 9.59 9.50 10.25 10.59 12.30 13.54 14.19 15.54 16.29 17.54 19.49 8.14 8.59 9.49 10.25 10.59 12.54 13.54 14.59 15.54 16.49 18.39 20.39 Modrava 6.23 6.29 9.32 10.02 10.32 11.02 12.12 12.32 14.12 15.02 16.22 17.02 19.07 7.07 9.07 10.07 10.32 11.02 13.07 14.12 15.02 16.22 17.02 19.07

- 10.03 - - 11.03 - 14.01 14.23 16.01 16.43 - 19.53 8.18 - - - 11.03 12.58 14.01 15.03 16.01 16.53 18.43 20.43 x Modrava, Filipova Hut’ - 6.26 - - - 10.58 12.07 - 14.07 14.58 16.17 16.57 - 7.03 - - - 10.58 13.03 14.07 14.58 16.17 16.57 19.03
- 10.18 - - 11.23 - - 14.38 - - - - 8.27 - - - 11.23 - - 15.23 - - 18.53 - příj./an. Kvilda odj./ab. - - - - - 10.50 12.00 - - 14.50 - - - - - - - 10.50 - - 14.50 - - 18.55

974  •  Sušice – Kašperské Hory – Srní – Modrava – Kvilda

  Jede v pracovní den/fährt werktags;   6   Jede v sobotu/fährt samstags;     Jede v neděli a státní svátek/fährt sonntags und an Feiertagen (5. und 6. 7.);  40  Jede od/verkehrt 28. 6.–31. 8. 2025;  60  Jede od/verkehrt 17. 5.–12. 10. 2025;  54  Jede od/verkehrt 17. 5.–27. 6. 2025 a/und 1. 9.–12. 10. 2025;  x  zastávka jen na znamení/Bushaltestelle auf Anfrage

  Jede v pracovní den/fährt werktags;   6   Jede v sobotu/fährt samstags;     Jede v neděli a státní svátek/fährt sonntags und an Feiertagen (5. und 6. 7.);  34  Jede od/verkehrt von 28. 6.–31. 8., 27. 10., 29. 10. 2025;  
40  Jede od/verkehrt 28. 6.–31. 8. 2025;  60  Jede od/fährt von 17. 5.–12. 10. 2025;  x  zastávka jen na znamení/Bushaltestelle auf Anfrage

Období / Zeitraum 60 60 40 60 34 60 60 60
6  

60
6  

60
6  

60
6  

Přeprava jízdních kol /
Fahrradmitnahme

Železná Ruda      odj./ab. 5.38 9.08 11.08 - - 15.38 - 6.20 9.10 13.10 17.05
x Železná Ruda, Pod Belvederem-camping 5.40 9.10 11.10 - - 15.40 - 6.22 9.12 13.12 17.07

Čachrov, Gerlova Hut’    5.44 9.14 11.14 - - 15.44 - 6.26 9.16 13.16 17.11
x Prášily, Nová Hůrka     5.48 9.18 11.18 - - 15.48 - 6.30 9.20 13.20 17.15
x Prášily, Slučí Tah, háj 5.51 9.21 11.21 - - 15.51 - 6.33 9.23 13.23 17.18
x Prášily, Skelná      5.54 9.24 11.24 - - 15.54 - 6.36 9.26 13.26 17.21

Prášily       6.03 9.33 11.33 - - 16.03 - 6.45 9.35 13.35 17.30
Prášily, Skelná      6.11 9.41 11.41 - - 16.11 - 6.53 9.43 13.43 17.38

x Hartmanice, Dobrá Voda    6.16 9.45 11.45 - - 16.15 - 6.57 9.47 13.47 17.42
Hartmanice  6.20 9.50 11.50 14.20 15.37 16.20 18.12 7.02 9.52 13.52 17.47
Petrovice u Sušice, Mýto   6.29 9.59 11.59 14.29 15.46 16.29 18.21 7.11 10.00 14.00 17.56
Sušice, nábřeží  6.43 10.13 12.13 14.43 16.00 16.43 18.35 7.25 10.15 14.15 18.10

x Sušice, Pod Stráží     6.44 10.14 12.14 14.44 16.01 16.44 18.36 7.26 10.16 14.16 18.11
Sušice, žel. st., stan. 1 příj./an. - 10.18 12.18 14.48 16.05 16.48 18.40 7.30 10.20 14.20 18.15

Období / Zeitraum 34 40 60 60 34 60 60 60 60 60
6  

60
6  

60
6  

60
6  

Přeprava jízdních kol /
Fahrradmitnahme

Sušice, žel. st., stan. 1 odj./ab. - 9.50 13.45 - 14.45 15.45 16.54 17.42 18.42 7.40 11.40 15.40 18.30
x Sušice, Pod Stráží     - - - - - - - - - -

Sušice, nábřeží  7.05 9.57 13.56 - 14.56 15.56 16.59 17.47 18.47 7.45 11.45 15.45 18.35
Petrovice u Sušice, Mýto   7.17 10.09 14.09 - 15.09 16.09 17.11 17.59 18.59 7.57 11.57 15.57 18.47
Hartmanice  7.27 10.20 14.19 14.40 15.20 16.19 17.22 18.10 19.09 8.08 12.08 16.08 18.58

x Hartmanice, Dobrá Voda    7.31 10.24 - 14.44 - - 17.26 - - 8.12 12.12 16.12 19.02
Prášily, Skelná     7.36 10.29 - 14.49 - - 17.31 - - 8.17 12.17 16.17 19.07
Prášily       7.45 10.38 - 14.58 - - 17.40 - - 8.26 12.26 16.26 19.16

x Prášily, Skelná      7.54 10.47 - 15.07 - - 17.49 - - 8.35 12.35 16.35 19.25
x Prášily, Slučí Tah, háj 7.58 10.51 - 15.11 - - 17.53 - - 8.39 12.39 16.39 19.29
x Prášily, Nová Hůrka     8.01 10.54 - 15.14 - - 17.56 - - 8.42 12.42 16.42 19.32

Čachrov, Gerlova Hut’    8.04 10.57 - 15.17 - - 17.59 - - 8.45 12.45 16.45 19.35
x Železná Ruda, Pod Belvederem-camping 8.08 11.01 - 15.21 - - 18.03 - - 8.49 12.49 16.49 19.39

Železná Ruda      příj./an. 8.10 11.03 - 15.23 - - 18.05 - - 8.51 12.51 16.51 19.41

972  •  Železná Ruda – Prášily – Hartmanice – Sušice

972  •  Železná Ruda – Prášily – Hartmanice – Sušice

V Plzeňském kraji jezdí na Šumavu od 17. 05. do 12. 10. 2025 také linka č. 462 Plzeň – Sušice – Kvilda a č. 981 Domažlice – Klatovy – Prášily – Srní – Kvilda. 
Jízdní řády na www.idpk.cz nebo stejně jako všechny spoje na www.idos.cz.

V Jihočeském kraji jezdí na Šumavu od 17. 05. do 12. 10. 2025 o víkendu také linky. č. 183 Č. Budějovice – Český Krumlov – Volary – Kvilda; č. 185 Č. Budějovice – 
Prachatice – Kvilda, č. 280 Tábor – Písek – Strakonice – Vimperk – Kvilda a č. 680 Č. Budějovice – Prachatice – Vimperk – Kašperské Hory. V pracovní dny jezdí  
od 28. 6. do 31. 8. linka č. 184 Č. Budějovice – Prachatice – Volary – Kvilda a linka č. 182 (tzv. VLTAVSKÁ LINKA) Č. Budějovice – Č. Krumlov – Lipno n. Vlt. – Horní 
Planá – Volary – Kvilda jezdí jak o víkendech 17.5.–12.10., tak v pracovní dny o prázdninách. Více na www.jihoceskajizdenka.cz/cyklobusy.

Všechny údaje v tomto informačním letáku jsou pro Vás co nejpečlivěji 
shrnuty z různých zdrojů (k 1. 5. 2025). Změny vyhrazeny. Obecně platí 
přepravní podmínky zúčastněných dopravců. Správa Národního parku 

Šumava nepřebírá odpovědnost za případné chyby uvedené v tomto letáku.  
Děkujeme za pochopení.

Aktuální mapa s cyklobusovými linkami a železničními tratěmi

Další informace o veřejné dopravě  
v česko-bavorském pohraničí  

můžete nalézt na
www.regionalni-mobilita.cz 


